
1 

 

尾張北部環境組合告示第４号 

 

 

出入路整備工事（週休２日）（その２）について、制限付一般競争入札を行うので、地方自治

法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「令」という。）第１６７条の６第１項及び尾張北部

環境組合契約規則（平成２９年規則第１４号）第７条の規定に基づき、次のとおり公告する。 

 

令和７年５月２日 

   

                             尾張北部環境組合 

管理者 澤 田 和 延 

  

１ 入札に付する事項 

(1) 工  事  名 

  出入路整備工事（週休２日）（その２） 

(2) 施設等の名称 

  一般県道浅井犬山線 

(3) 工 事 場 所 

  江南市中般若町北浦地内 

(4) 工 事 概 要 

  工事延長     Ｌ＝５０．４ｍ 

大型ブロック積擁壁工 Ｌ＝４５．７ｍ 

  連結ブロック工Ａ＝９８．９㎡ 

   

(5) 工   期 

  本契約締結の翌日から令和８年３月２５日まで  

(6) 予 定 価 格 

 金６０，９１７，０００円（消費税及び地方消費税を除く） 

(7) 最低制限価格 

設定有 

２ 入札方法 

入札方法は、一定の資格要件を満たした者による制限付一般競争入札とする。 

３ 入札に参加する者に必要な資格及び条件 

 本工事の制限付一般競争入札に参加する者は、次に掲げる条件をすべて満たしていること。 

 (1) 建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条の規定により、土木工事業について、建

設業の許可を受けていること。ただし、下請代金の総額が５，０００万円以上になる場合

には、特定建設業の許可が必要になる。 

(2) 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当していない

者であること。 



2 

 

 

  (3)令和６・7年度の組合の構成２市２町（犬山市、江南市、大口町、扶桑町）のいずれかの

入札参加資格者名簿に登載され、本工事の公告日において、愛知県一宮建設事務所管内（犬

山市、江南市、大口町、扶桑町、一宮市、稲沢市、岩倉市）に主たる営業所があり、かつ

構成２市２町のいずれかに入札参加資格者名簿に登載された契約を締結する営業所がある

こと。申請者は、構成２市２町に主たる営業所がある場合は、主たる営業所を記載し、他

の場合は、営業所を記載すること。 

(4) 入札参加申込書の提出日において１年７か月を経過しない最新の審査基準日における経

営事項審査の総合評定通知書の土木一式工事の総合評定値が９００点以上であること。 

(5) 平成２７年４月１日以降に完成した国又は地方公共団体発注の河川における築堤工事を

含む土木一式工事について、元請として請負金額５，０００万円以上の工事を完成し、引

き渡した実績を有すること。 

(6) 開札の日までに、会社更生法（平成１４年法律第１５４号）又は民事再生法（平成１１ 

年法律第２２５号）の規定に基づく更生又は再生手続きの申立がなされた者でないこと。 

(7) 当該工事の公告日から落札決定の日までに、愛知県及び組合の構成２市２町より指名停

止の措置を受けていない者であること。 

(8) 組合が準用する構成２市２町それぞれの暴力団排除条例に規定する暴力団及び暴力団員 

又は暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者が所属していないこと。 

(9) 開札の以前６か月以内に金融機関において、不渡り手形等を出していない者であること。  

３ 競争入札参加資格の確認書類の提出方法 

入札参加を希望する者は、入札参加資格の確認に必要な次の書類を提出し、入札参加資格

の確認を受けなければならない。 

(1) 提出書類及び提出期間等 

ア 提出書類 

(ｱ) 一般競争入札参加申請書（別記様式第１） 

(ｲ) 一般競争入札参加資格確認申請書（別記様式第３） 

(ｳ) 同種又は類似工事の施工実績調書（別記様式第４） 

平成２７年４月１日から令和７年３月３１日までに国等を契約者として工事が完成

し引渡しが完了している同種又は類似工事で代表的なものを１件以上記載し、工事実

績情報システム（ＣＯＲＩＮＳ）竣工時データ等の写しを添付すること（共同企業体

の構成員としての実績は、代表者に限る。）。なお、施工実績の内容が上記により確認

できないときは、契約書、設計書、仕様書等の写しも添付すること。 

 (ｴ) 配置予定技術者等に関する調書（様式第５） 

(ｵ) 資格確認事項 

ａ 建設業許可の写し 

ｂ 経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書の写し 

イ 提出期間 令和７年５月２日（金）から 

令和７年５月１６日（金）まで 

（土曜日、日曜日及び祝日を除く。） 

午前９時から正午まで及び午後１時から午後５時まで 



3 

 

ウ 提出部数 １部 

エ 提出場所 尾張北部環境組合 

オ 提出方法 書面にて持参又は郵送（必着）とする。 

カ そ の 他  提出書類作成及び送付に係る費用は、提出者の負担とする。 

提出書類は返却しない。 

提出書類は他に使用しない。 

(2) 入札参加者の確認結果通知 

提出された申請書及び資料により入札参加者を決定し、令和７年５月２３日（金）に

別記様式第７により郵送で通知する。 

(3) 入札参加資格を有しない者への理由の説明 

入札参加資格がない旨の通知をされた者は、令和７年５月２８日（水）までに一般競

争入札参加資格確認通知書（別記様式第７）を持参することにより説明を求めることが

できる。 

４ 設計図書等の配布期間及び配布方法 

 (1) 配布期間 

  令和７年５月２日（金）午前９時から令和７年６月１２日（木）午後５時まで 

(2) 配布方法 

  尾張北部環境組合ホームページ http://www.owarihokubu.jp/ 

５ 設計図書に対する質疑等 

(1) 質疑書提出期間及び提出方法 

令和７年５月２９日（木）午前９時から令和７年６月３日（火）午後５時までに電子メ

ールで提出すること（質疑がない場合もその旨電子メールにて提出すること。）。 

［メールアドレス：］kumiai@owarihokubu.jp 

 (2) 質疑書回答日及び回答方法 

   令和７年６月６日（金）午後５時までに電子メールにて回答する。 

６ 入札の執行の日時及び場所 

 (1) 日時 

令和７年６月１３日（金）午前１０時 

(2) 場所 

江南市防災センター ３階 仮眠待機室 

７ 入札の執行 

  入札は、次に掲げる事項に基づき執行する。 

(1) 入札参加者は、一般競争入札参加資格確認通知書を携帯するものとし、担当職員に提示

を求められた場合には、その指示に従わなければならない。 

(2) 郵送による入札は認めない。 

(3) 入札の回数は１回とする。 

(4) 入札価格は、予定価格の制限の範囲内の価格とし、かつ、最低制限価格以上の価格とす

る。 

(5) 入札参加者は、積算内訳書を入札書に加えて提出すること。 

(6) 落札決定に当っては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する

http://www.owarihokubu.jp/
mailto:kumiai@owarihokubu.jp


4 

 

額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた

金額）をもって落札価格とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税業者であ

るか免税業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する

金額を入札書に記載すること。 

(7) その他事項については、尾張北部環境組合入札者心得書に定めるとおりとする。 

８ 入札保証金 

  免除 

９ 契約保証金 

  契約金額の１０分の１以上の納付を必要とする。 

１０ 前払金及び中間前払金 

  契約にあたっては、「尾張北部環境組合予算決算会計規則」（平成２９年尾張北部環境組

合規則第１２号）の第７３条に定める金額の前払金の請求ができる。 

１１ 入札の無効 

  次に掲げる事項に該当する入札は、無効とする。 

 (1) 本公告に示した入札に参加する資格がない者及び申請書又は資料等に虚偽の記載を行っ

た者の入札は無効とする。 

 (2) 尾張北部環境組合入札者心得書第１８条に該当する入札。 

１２ その他 

(1)  本工事は、建設工事にかかる資材の再資源化等に関する法律（平成１２年法律第１０４

号）の規定に基づき、分別解体及び特定建設資材廃棄物の再資源化の実施が義務付けられ

た工事であるため、契約に当たり分別解体等の方法、解体工事に要する費用、再資源化等

をするために施設の名称及び所在地、再資源化等に要する費用を契約書に記載する必要が

あることから、設計図書に記載された処理方法等を参考に積算した上で入札すること。ま

た、分別解体等の方法等を契約書に記載するために、落札者は落札決定後に発注者と協議

を行うこととする。 

(2)  本工事は、愛知県週休２日工事実施要領（土木工事編）に基づき、労働者の休日を確保

するよう取り 

組む工事である。 

(3) 落札者は、書類等に記載した配置予定技術者を当該工事の現場に配置すること。配置予

定技術者を変更できるのは、病休、死亡、退職等の場合に限る。 

１３ 問い合わせ先 

尾張北部環境組合 

電話０５８７－５４－１１８８ 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

様式第１（第５条関係） 

  

一般競争入札参加申請書 

 

年  月  日  

尾張北部環境組合 

管理者       様 

 

 

住所                     

商号又は名称 

代表者                  印  

 

 

下記工事の一般競争入札に参加したいので、申請します。 

 

記 

 

 

１ 公  告  日           年   月   日  

 

２ 工  事  名                             

 

３ 工 事 場 所                              

 

 

 

＜担当者・連絡先＞ 

＊担当者名  

＊担当部署  

＊電話番号  



6 

 

 

様式第２（第５条関係）  

 

入 札 辞 退 届 

 

年  月  日  

尾張北部環境組合 

管理者       様 

 

 

住所                     

商号又は名称 

代表者                  印  

 

 

下記工事の入札に参加を申請しましたが、入札を辞退します。 

 

記 

 

 

１ 公  告  日           年   月   日  

 

２ 工  事  名                             

 

３ 工 事 場 所                              

 

４ 辞 退 理 由                              

 

  



7 

 

 

様式第３（第９条関係）  

 

一般競争入札参加資格確認申請書 

 

年  月  日  

尾張北部環境組合 

管理者       様 

 

 

住所                     

商号又は名称 

代表者                  印  

 

 

入札参加資格の確認を申請します。なお、本申請書及び添付書類の記載事項は事実と相違ないこ 

とを誓約します。 

 

記 

 

 

１ 工  事  名                             

２ 工 事 場 所                              

３ 添 付 書 類 

   同種又は類似工事の施工実績調書（様式第４） 

   配置予定技術者等に関する調書（様式第５） 

   経営事項審査結果の写し 等 



8 

 

 

様式第４（第９条関係） 

  

同種又は類似工事の施工実績調書 

 

商号又は名称                 

工 

事 

名 

等 

工  事  名 
 

 

発 注 機 関 名 
 

 

工 事  場  所 
 

 

契  約  金  額 
 

 

工          期 
 

 

受  注  形  態 ○  単 体   ○ Ｊ Ｖ （出資比率   ％） 

工 

事 
概 
要 

工 事 内 容 

（規模、 

構造形式等） 

 

 

 

工事概算数量 

（主要建材、 

    機械等） 

 

 

 

特 記 事 項 

（設計条件等） 

 

 

 

 ※記載した工事の契約書及び工事履行証明書（検査結果通知書又は CORINS 等）の写しを添付する

こと。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

様式第５（第９条関係） 

  

配置予定技術者等に関する調書 

 

商号又は名称                 

項     目 現 場 代 理 人 主任技術者又は監理技術者 

氏     名   

最 終 学 歴   

法令による資格等   

工 
 

事 
 

概 
 

要 

工 事 名   

発注機関名   

工 事 場 所   

契 約 金 額   

工   期   

従 事 役 職   

工 事 内 容   

添付書類 

１．資格者証等の写し 

２．上記工事に従事したことを証明できるもの（ CORINS 等） 



10 

 

様式第７（第１１条関係）  

 

一般競争入札参加資格確認通知書 

 

年  月  日  

商号又は名称 

代表者              様 

 

 

尾張北部環境組合                

管理者       

 

 

年  月  日付けで申請のありました入札参加資格を確認したので通知します。 

 

記 

 

 

入 札 公 告 日       年   月   日 

工   事   名  

入  札  参  加 

資  格  の  有  無 

  有  ・  無 

（入札参加資格要件を満たさないと認めた理由） 

 

 

 

 

 なお、入札参加資格要件を満たさないと通知された方は、その理由について説明を求めることができ

ます。 

 この説明を求める場合は、    年   月   日までに、尾張北部環境組合へその旨を記載し

た書面を提出して下さい。 

 

 

 

 

 

 

 


